
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: PAGLIASSO LUISA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Cerro Tanaro 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO 

N. 48 DEL 01/08/2024 
OGGETTO: 

FORNITURA DI SEGNALETICA VERTICALE VARIA CIG: B2ADB469A4 
C.U. : UFXQ68            

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno uno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNICO 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e del personale; 
RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state confermate le posizioni 
organizzative ed individuati i Responsabili dei Servizi; 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale con la quale si approva il bilancio di 
previsione per l’anno 2024; 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (Testo unico in materia di ordinamento degli enti locali) 
CONSIDERATO CHE occorre provvedere alla fornitura di segnaletica verticale per mettere in 
sicurezza un tratto di strada (via Trombetta incrocio con diramazione verso la stazione ferroviaria) ; 
CONSIDERATO CHE l’intervento prevede la fornitura di segnali di pericolo, segnali di direzione, 
pannello integrativo e minuteria varia 
VISTO il preventivo dettagliato su quanto occorrente  fornito dalla ditta SEGNALETICA 
ALESSANDRINA S.R.L.S. con sede in Solero , p.i. : 02472340062  pari a  €uro 180,05 oltre i.v.a. 
pari a € 39,61 per un totale di € 219,66    ; 
CONSIDERATO tale costo congruo per le esigenze dell’amministrazione; 
DATO ATTO CHE l’importo complessivo contrattuale sopra specificato è inferiore a 150.000,00 
euro e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento diretto dell’appalto di lavori sopra 
specificato, ai sensi e per gli effetti della deroga alle disposizioni di cui all’art. 50, comma 1, del 
D.lgs. 36/2023  e s.m.i.,; 
CHE le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili sia nella necessità di eseguire le 
opere quanto prima al, sia nella necessità di coniugare i principi di libera concorrenza, non 
discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività e 
proporzionalità di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
ACCERTATO  :  

- di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: PAGLIASSO LUISA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- di emanare l’atto ai fini del perseguimento del seguente interesse pubblico: regolarità 
dell’azione amministrativa, imparzialità e buon andamento della Pubblica Amministrazione; 

 
VISTO il D.Lgs. 36/2023, e s.m.i., recante: “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”  

 

DETERMINA  

 
Di AFFIDARE alla ditta SEGNALETICA ALESSANDRINA S.R.L.S. con sede in Solero , p.i. : 
02472340062  per una spesa pari a  €uro 180,05 oltre i.v.a. pari a € 39,61 per un totale di € 219,66     
CIG :  B2ADB469A4 la fornitura di quanto precisato e dettagliato nel preventivo agli atti 
 
di IMPUTARE, attesa la relativa copertura attestata dal Responsabile dei Servizi di ragioneria, la 
spesa per un importo complessivo previsto di € 219,66 iva inclusa al capitolo 680 10.05.2-202 
U.2.02.01.09.012  
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis del TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di 
regolarità tecnica favorevole  
 

 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
 

     Grandi Giorgio
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: PAGLIASSO LUISA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto di attestazione della copertura 
finanziaria  
 
Cerro Tanaro, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Pagliasso Luisa 

 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

CARMINA ROCCA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal ________. 
 
 
  

Il Messo Comunale 
F.to:Morando Maria Grazia 

 

 


